ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении исполнения постановления о назначении
административного наказания по делу № 012/04/14.3-249/2022

15 июля 2024 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя - начальник отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл (далее — Марийское
УФАС России) <...>, рассмотрев постановление от 07.06.2022 о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении №
012/04/14.3-249/2022 в отношении <...> по части 1 статьи 14.3 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России 07.06.2022 в отношении <...> вынесено
постановление о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 012/04/14.3-249/2022, согласно которому в действиях
указанного лица установлен состав правонарушения, предусмотренного
частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ, и наложен штраф в размере 2000,00
рублей.

Согласно банку данных исполнительных производств, в отношении <...>
было возбуждено исполнительное производство №52606/22/12020-ИП от
15.08.2022 по постановлению № 012/04/14.3-249/2022 от 07.06.2022.

Пунктом 9 части 1 статьи 47 Федеральный закон от 02.10.2007 №229-ФЗ
«Об исполнительном производстве» исполнительное производство
оканчивается судебным приставом-исполнителем в том числе в случаях,
истечения срока давности исполнения судебного акта, акта другого
органа или должностного лица по делу об административном
правонарушении (с учетом положений, предусмотренных частью 9
статьи 36 настоящего Федерального закона) независимо от
фактического исполнения этого акта.

01.07.2024 судебным приставом-исполнителем вынесено постановление
об окончании исполнительного производства, в связи с истечением
срока давности исполнительного документа, сумма основного долга
2000,00 рублей.

Согласно части 1 статьи 31.9 КоАП РФ постановление о назначении
административного наказания не подлежит исполнению в случае, если
это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет
со дня его вступления в законную силу.

В соответствии с пунктом 4 статьи 31.7 КоАП РФ должностное лицо,

вынесшее постановление о назначении административного наказания,
прекращает исполнение постановления в случае истечения сроков
давности исполнения постановления о назначении административного
наказания, установленных статьей 31.9 КоАП РФ.

Таким образом, сроки исполнения постановления от 07.06.2022 о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении №
012/04/14.3-249/2022 в настоящее время истекли.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 31.7, частью 4
статьи 31.8

Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛА:

Исполнение постановления от 07.06.2022 о наложении штрафа в
отношении <...> по делу об административном правонарушении №
012/04/14.3-249/2022, предусмотренном частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ,
прекратить ввиду истечения сроков его исполнения.

Настоящее постановление может быть обжаловано в суд в течение
десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Постановление о прекращении исполнения постановления о назначении
административного наказания вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления о
прекращении исполнения постановления о назначении
административного наказания, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.

Заместитель руководителя управления - начальник отдела